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tööriasemaansa toisen valtion alueella ilman kyseisen valtion radiohallin-
non antamaa vierailijalupaa. Tätä suositusta ovat Suomen lisäksi ilmoitta-
neet noudattavansa lähes kaikki Euroopan valtiot sekä joukko Euroopan 
ulkopuolisia maita. Amatööriaseman käytössä näiden valtioiden alueella 
tulee kuitenkin noudattaa suosituksessa T/R 61-01 annettuja sääntöjä.

Tärkeimpiä sääntöjä ovat, että suomalaisen CEPT-luvan pitää olla 
matkalla mukana ja radioaseman käytön on oltava tilapäistä. Paikallisia 
määräyksiä taajuusalue- ja tehorajojen osalta on noudatettava. Kutsu-
merkkinä käytetään kohdemaan prefiksiä ja omaa kutsua kauttaviivalla 
erotettuina. Näiden perään voi halutessaan liittää lisämerkkejä, mutta se ei 
kuitenkaan ole pakollista. Esimerkkinä asema OH9ZZZ:n käyttäessä au-
toasemaansa tilapäisesti Tanskassa, kutsumerkkinä voidaan käyttää OZ/
OH9ZZZ/M. Lisäksi on huomioitava, että joissakin maissa eri CEPT-luo-
kissa tulee käyttää eri prefiksiä. Tällaisia maita ovat ainakin Saksa, Un-
kari ja Espanja. Joissain maissa edellytetään lisäksi, että prefiksiin on lii-
tettävä sen alueen maantieteellinen numero, missä asemaansa käyttää. 
Nämä vaatimukset, samoin kuin noudattaako suunniteltu matkakohde 

Portable-asema valmiina käyttöön.
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tässä kuvattua suositusta vai ei, on syytä tarkastaa aina ennen matkalle 
lähtöä esimerkiksi Viestintäviraston internet-sivuilta.

CEPT-lupa antaa siis oikeuden käyttää radioamatööriasemaa, myös 
kiinteää asemaa, vain tilapäisesti. Suosituksessa kuitenkin sallitaan siis 
myös tilapäinen kiinteä asema esimerkiksi hotellissa. Jokaisen maan 
telehallinto päättää, kuinka tarkasti se edellyttää suosituksessa olevien 
toimintaohjeiden noudattamista.

Viestintävirasto on Suomen osalta ilmoittanut noudattavansa CEPT:in 
suositusta T/R 61-01, mikä tarkoittaa, että suosituksen toimintaohjeita 
on noudatettava, kun CEPT-luvan turvin käytetään radioamatööriase-
maa ulkomailla.

Jos joudut opastamaan ulkomaista radioamatööriä CEPT-luvan käy-
tössä Suomessa, edellä kuvatut ohjeet pätevät myös toisinpäin. Suo-
messa ei enää vaadita piirinumeron liittämistä prefiksin jälkeen paitsi Ah-
venanmaan maakunnan alueella, missä prefiksinä tulee käyttää OH0/. 
Muualla Suomessa käytetään prefiksiä OH/.

HAREC-pätevyystodistus

Useat maat Euroopan alueella ovat yhtenäistäneet tutkintovaatimuk-
siaan CEPT:in suosituksen T/R 61-02 mukaisiksi. Tarkoituksena on, että 
yhdessä HAREC-maassa hyväksytysti suoritettu pätevyystutkinto kel-
paisi sellaisenaan ilman uutta tutkintoa. Tämä on hyödyllistä esimerkiksi 
pidempiä aikoja ulkomailla töissä oleville tai muuten ulkomaille pysyvästi 
muuttaneille.

Muuttaessasi toiseen maahan, joka on ilmoittanut noudattavansa HA-
REC -suositusta T/R 61-02, sinua kohdellaan HAREC-todistuksen esit-
täessäsi, kuin olisit suorittanut tutkinnon kyseisessä maassa, jolloin saat 
paikallisen radioamatööriluvan ilman lisätutkintoa.

Millä bandilla ääneen?

Suomalainen CEPT-lupa oikeuttaa kaikkien radioamatööreille sallittujen 
taajuusalueiden käyttöön. Ulkomailla työskenneltäessä eli workittaes-
sa on myös muistettava, että omien lupaehtojen lisäksi on huomioitava 
mahdolliset paikalliset taajuus- ja tehorajat sekä muut mahdolliset rajoi-
tukset.

Mikäli kohdemaa ei ole ilmoittanut noudattavansa CEPT-suositusta, 
pelkällä suomalaisella CEPT-luvalla ei saa workkia tämän valtion alueel-
la. Tällöin on haettava vierailijalupaa kohdemaan telehallinnolta. Usein 
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lupien käsittelyajat ovat viikkoja, jopa kuukausia, joten ”lähden huomen-
na matkalle” periaatteella matkustettaessa laitteet kannattaa jättää suo-
siolla kotiin.

Ulkomaalainen Suomessa

Viestintävirasto suhtautuu ulkomaalaisiin radioamatööreihin erittäin 
joustavasti. Jos sinulta kysytään apua, miten Suomessa pääsee ää-
neen, vaihtoehtoja on kolme. Jos kysyjällä on voimassaoleva CEPT-lu-
pa, hän saa workkia ilman eri lupaa aikaisemmin mainittujen ohjeiden 
mukaisesti. Suomen maatunnuksena käytetään OH/ (Ahvenenmaalla 
OH0).

Mikäli kysyjällä ei ole CEPT-lupaa, hänen tulee hakea vierailijalupaa 
Viestintävirastolta. Tällöin hänen tulee käyttää vierailijalupaansa merkit-
tyä asematunnusta. Hänen on huomioitava omien lupaehtojensa lisäksi 
maamme taajuusalue- ja tehorajat sekä mahdolliset muut rajoitukset.

Kolmas vaihtoehto on workkiminen ”Second Operator”-periaatteella. 
Tämä tapa on esitelty otsikon ”Valvottu työskentely” alla.

Esimerkit: Kun yleisluokkalainen OH9ZZZ workkii Saksassa, hä-
nen kutsumerkkinsä on DL/OH9ZZZ. Kun perusluokkalainen OH3XYZ 
workkii Espanjasta, hänen kutsumerkkinsä on EC/OH3XYZ.

UTC ON RADIOAMATÖÖRIEN AIKA

ITU antaa kaikki radioliikennettä koskevat määräykset ja suositukset 
kansainvälisellä tasolla. Yksi näistä suosituksista on se, että kaikessa 
kansainvälisessä radioliikenteessä tulee käyttää UTC-aikaa.

UTC on sidottu teoreettiseen nollameridiaaniin ja korvaa tarkempana 
aiemmin käytetyn Greenwichin ajan (GMT). GMT-ajasta on myös käytet-
ty nimikettä Zero Time (Z). Näitä kahta ei tule enää käyttää.

UTC-aika on kaikkialla sama

Väärinkäsitysten välttämiseksi kannattaa käyttää UTC-aikaa, sillä kun 
sovit skediajan klo 12.00 UTC, se on kiinteä aika, joka pätee yhtä hyvin 
kaikkialla maailmassa.

Suomessa UTC-aika on talvisin kaksi tuntia Suomen aikaa (SA) jäl-
jessä. Esimerkiksi 12.00 SA tarkoittaa 10.00 UTC. Vastaavasti kesäai-
kana Suomen aika on kolme tuntia UTC:tä edellä. Tällöin klo 12.00 SA 
on vastaavasti 09.00 UTC. Vastaavasti muissa maissa radioamatöörit 
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muuttavat UTC -ajan oman aikavyöhykkeensä ajaksi.

Päivämäärä muuttuu

Joissain tapauksissa esimerkiksi QSL -korttia kirjoittaessa on oltava eri-
tyisen tarkkana, sillä korttiin merkittävä päivämäärä ei välttämättä ole 
sama kuin suomalaisen kalenterin osoittama.

Muutettaessa Suomen aikaa UTC:ksi näiden kahden ajan välinen ero 
aiheuttaa sen, että keskiyön jälkeen on kahden (kesällä kolmen) tun-
nin pituinen jakso, jona tänään Suomen aikaa onkin eilen UTC-aikaa. 
Jos tutkinnossa väitetään, että päivämäärä saattaa joissain tapauksissa 
muuttua, niin tämä väittämä on tosi.

VALVOTTU TYÖSKENTELY, EETTERIIN ILMAN 
PÄTEVYYTTÄ

Luit aivan oikein. Suomessa laki sähköisen viestinnän palveluista tekee 
mahdolliseksi radiolähettimen valvotun käytön jo kouluesittelyn tai myö-
hemmin radioamatöörikurssin aikana. Näin kurssin teoriatunnilla opittua 
pääsee heti käytännössä kokeilemaan. Ensimmäisen QSOn jännitys 
vähenee merkittävästi, kun mikrofoni ei olekaan ensikertaa kädessä, 
kun sen ensimmäisen ikioman yhteyden aika koittaa. Maailmalla tästä 
toiminnasta käytetään nimitystä ”Second Operator activity”. Suomenkie-
lessä olisi ehkä parasta puhua ”valvotusta työskentelystä”, sillä se kuvaa 
tätä toimintaa parhaiten.

Tämä siis tarkoittaa käytännössä sitä, että valvotussa työskentelyssä 
radioamatöörin pätevyystodistuksen omaavan (= aseman omistaja tai 
kerhoaseman valvoja) on koko ajan oltava valvomassa yhteydenpitoa. 
Tämä koskee myös tilanteita, joissa esim. perusluokkalainen haluaa pi-
tää yleisluokkalaisen asemalta yhteyksiä muilla kuin perusluokalle salli-
tuilla taajuuksilla tai tehoilla.

TYÖSKENTELY TOISEN ASEMALTA

Radioamatöörimääräysten 9 § säätelee edellisen lisäksi toisen radioa-
matöörin aseman käyttöä. Määräysteksti kuuluu: ”Aseman käyttäjä ei 
saa ylittää oman pätevyysluokkansa oikeuksia, vaikka käytettävän toi-
sen radioamatööriaseman luvanhaltijan pätevyysluokka olisi käyttäjän 
pätevyysluokkaa korkeampi. Käyttäjä ei myöskään saa ylittää käytettä-
vän toisen radioamatööriaseman luvanhaltijan pätevyysluokkaa, vaikka 
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käyttäjän oma pätevyysluokka olisi aseman luvanhaltijan pätevyys-luok-
kaa korkeampi.”

”Toisen radioamatööriaseman luvanhaltijan välittömässä valvonnas-
sa saa kuitenkin käyttää luvan haltijan pätevyysluokan oikeuksia sen 
estämättä, mikä on käyttäjän oma pätevyysluokka. Vastaavasti kerho-
aseman valvojan välittömässä valvonnassa saa käyttää valvojan päte-
vyysluokan oikeuksia.”

Käytännössä tämä kohta sallii jokaisen radioamatöörin pitää yhteyk-
siä myös toisen radioamatöörin asemalta tai kerhoasemalta.

On kuitenkin huomioitava määräyskohdan jälkimmäinen lause. Jos 
perusluokkalainen haluaa pitää yhteyksiä yleisluokkalaisen asemalta 
ilman valvontaa, hänen on noudatettava perusluokan tahorajoja. Jos 
perusluokkalainen haluaa käyttää samalla asemalla yleisluokan tehoa, 
yleisluokkalaisen on oltava valvomassa yhteydenpitoa. Jos taas yleis-
luokkalainen vierailee perusluokkalaisen asemalta, hän joutuu noudat-
tamaan perusluokan tehorajoja. Kerhoasemalta työskenneltäessä ase-
man oikeudet määräytyvät kerhoaseman Viestintävirastolle ilmoittaman 
valvojan pätevyyden mukaan.

Ns. pumppumallisia sähkötysavaimia.
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Kutsuna käytetään ko. radioamatööriaseman kutsumerkkiä

Ollessaan äänessä esimerkiksi OH9ZZZ:n asemalta Second Operaatto-
ri käyttää kutsumerkkiä OH9ZZZ, vaikka valvoja olisikin joku muu. Tämä 
johtuu radioamatöörimääräyksistä, jossa sanotaan, että radioamatööri-
asemalla työskenneltäessä on käytettävä kyseisen aseman kutsumerk-
kiä. Second Operaattori saa lisäksi workkia kaikilla niillä tehoilla ja ban-
deilla, joilla ko. asemalla saa pitää yhteyksiä ja joilla toimintaa valvovan 
radioamatöörin pätevyysluokka sallii lähettämisen.

Perusluokkalaisena yleisluokan asemalla

Määräykset sallivat, että perusluokassa oleva radioamatööri toimii Se-
cond Operaattorina yleisluokkalaisen asemalla. Tällöin hän saa yleis-
luokka-laisen välittömässä valvonnassa käyttää kaikkia yleisluokkalai-
selle sallittuja tehoja.

LISÄTIETOA (ei vaadita osattavaksi tutkintoon)

SÄHKÖTYS

Otto

Aloittaessasi sähkötyksen vastaanoton (lyhyesti oton) opiskelun seuraa-
vista vinkeistä on apua. Sähkötyksen vastaanottoa kannattaa harjoitella 
vastaanottamalla merkkejä viiden merkin ryhmissä. Jos et saa merkkiä 
kiinni, ohita ja jatka seuraavasta merkistä – älä jää miettimään, vaan jatka 
eteenpäin. Kun alat harjoitella ottoa tietokoneelta, muista seuraavat asiat:

– Älä harjoittele yli 30 minuuttia kerrallaan, sillä etenkin alussa väsymys 
saattaa yllättää.

– Käytä vastaanottoon tietokoneohjelman vastaanottoon tarkoitettua 
ikkunaa. Mikäli haluat ottaa vastaan paperille, käytä A4-kokoista ruu-
tupaperia ja jaa se viiden ruudun ryhmiin. Jätä väleihin 1–3 tyhjää 
ruutua. Tämä helpottaa rytmissä pysymistä.

– Kirjoita ensin koko vastaanottamasi teksti ja vertaa vasta sitten mah-
dolliseen oheistekstiin. Merkitse virheet rehellisesti, sillä muuten hui-
jaat itseäsi.
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– Älä laske pisteiden ja viivojen lukumäärää, sillä vauhdin kasvaessa 
menet vain sekaisin. Kun kuuntelet uusia merkkejä ensimmäistä ker-
taa, kuuntele, älä kirjoita vielä paperille, vaan ajattele mitkä kirjaimet 
kuulet.

– Muista pitkäjänteisyyden merkitys sähkötyksen opiskelussa, sillä vas-
taanotto ei kehity tasaisesti, vaan portaittain. Hetkittäinen osaamatto-
muus on ohimenevää.

Noudattamalla edellä mainittuja ohjeita jokaisen, joka vain haluaa, pitäi-
si oppia vastaanottamaan sähkötystä. HF-alueen kuuntelulla opit kuunte-
lemaan sähkötystä myös häiriöisissä olosuhteissa.

Anto

Sähkötyksen antoa sinun ei pidä aloittaa ennen kuin vastaanotto on ke-
hittynyt riittävästi ja tunnet kaikki merkit. Hanki aluksi kunnollinen sähkö-
tysavain. Huonolla avaimella pilaat helposti antokäsialan, kun taas hyvä 
avain kestää koko urasi ajan.

Parhaiten näet oikean otteen avaimesta oheisesta kuvasta (Ragnvald 
Lautkari, ex-OH2NN, 1920-luvun alussa). Käsivarsi voi annon aikana liik-
kua hitaasti ylös-alas, jotta suuret käsilihakset eivät jumittuisi.

OH2NN oikea ote avaimesta
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Avaimesta tulee ottaa reilu, mutta rento ote. Avaimen jousta ei pidä 
käyttää apuna sähkötettäessä, vaan merkki tulee muodostaa etusormen 
nivelten (pisteet) ja ranteen (viivat) avulla. Huomiota tulee kiinnittää erityi-
sesti lihasten rentouteen, johon vaikuttavat istuma-asento ja pöydän kor-
keus. Kun käsivarsi on rentona noin 90 asteen kulmassa, se ei väsy kovin 
nopeasti. Tavallisimmat vaikeudet annossa ovat piste-viiva-merkeissä, eli 
viiva jää lyhyeksi tai pisteen ja viivan väli tulee liian pitkäksi. Virheen löydät 
helpoiten äänittämällä omaa antoasi ja yrittämällä sitten vastaanottaa sitä.

Älä pidä turhaa kiirettä nostaessasi antonopeutta. Liian pikainen nopeu-
den nostaminen huonontaa huomattavasti antokäsialaasi. Suositeltavaa 
on pyytää kokenutta sähköttäjää näyttämään oikea sähkötysasento.

Vanhanmallisen pumpun käyttö on ensin opittava. Vasta tämän jälkeen 
kannattaa opetella käyttämään nykyaikaista elektroniikan hyväksikäyt-
töön perustuvaa elbugia, jolla annettaessa käsi lepää kyljellään pöydällä 
ja anto tapahtuu sormien hyvin pienellä liikkeellä.

Sähkötyksen perustana oleva rytmitaju on eri ihmisillä erilainen, joten 
kaikista ei voi tulla huipputaitavia sähköttäjiä, mutta jokainen pystyy omak-
sumaan tutkinnossa vaadittavan tason. Rytmitajun puutteellisuuksia voi 
korjata sitkeällä ja määrätietoisella harjoittelulla. Yleisin ongelma on ns. 
”ässävika” eli pistemerkkien s, h ja 5 erottamisen vaikeus. Tätä voi harjoi-
tella käyttämällä vain pistemerkeistä e, i, s, h, ja 5 koostuvia lyhyitä harjoi-
tussarjoja. Pienenä vinkkinä voin mainita, että pitemmälle päästyäsi saat 
aivosi ikään kuin lisäämään painon parittomille pisteille ja parilliset jäävät 
vaille painoa, jolloin sekaannusta ei voi enää tulla. Muista, ettei antoharjoi-
tuksia tule aloittaa ennen kuin osaa vastaanottaa kaikki merkit.

Virheiden korjaaminen

Jos huomaat virheen lähetyksessä, anna virhemerkki VE, eli kirjaimet 
V ja E yhteen annettuina (suositeltavaa) tai kahdeksan pistettä, joka on 
kansainvälinen virhemerkki. Toista tämän jälkeen uudelleen koko ryhmä, 
sana tai merkkiryhmä.

Kun vastaanottaessasi kirjoitat paperille väärän merkin, älä suttaa tai 
pyyhi, vaan vedä virheellisen merkin päälle viiva ja kirjoita oikea merkki 
virheellisen jälkeen tai yläpuolelle.

Sähkötysohjelmat
Just Learn Morse Code on sähkötyksen opetteluun tarkoitettu ohjelma, 
jonka avulla opiskelu sujuu mukavasti omaan tahtiin, 
http://justlearnmorsecode.com.
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Sähkötysmerkit
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SUOMEN RADIOAMATÖÖRILIITTO RY – 
RADIOAMATÖÖRIEN OMA ETUJÄRJESTÖ 

Suomen Radioamatööriliitto ry (SRAL) on perustettu vuonna 
1921. Liitto on maailman seitsemänneksi vanhin radioama-

töörien keskusjärjestö. SRAL:n jäsenmäärä on n. 3800, 
joista jäsenkerhoja on n. 170.

Liiton toiminnan tarkoituksena on radioamatööritoimin-
nan edistäminen ja ylläpitäminen Suomessa. Liitto tukee 

jäseniään valvomalla radioamatöörien etuja lainsäädän-
nön valmistelun yhteydessä sekä toimimalla yhdyssiteenä 

jäsentensä, viranomaisten ja tarvittaessa muiden yhteisöjen 
välillä radioamatööritoimintaa koskevissa asioissa.

SRAL yhdistää radioamatöörejä kansallisesti ja kansainvälisesti. Liit-
tomme kuuluu jäsenenä radioamatöörien kansainväliseen kattojärjes-
töön IARU:un (International Amateur Radio Union).

SRAL on harrastajan etujärjestö, joka varmistaa kaikkien radioama-
töörien oikeuden radiotaajuuksien käyttöön.

Jäsenyys
Liiton jäseneksi pääsee jokainen henkilö sekä oikeustoimikelpoinen yh-
teisö, jonka liiton hallitus hyväksyy jäseneksi. Jäsenhakemus tulee sään-
töjen mukaan tehdä kirjallisesti, mutta sen voi nykyään tehdä helpoim-
min täyttämällä SRAL:n nettisivuilta löytyvä jäsenhakemuskaavake.

Jäsenedut
– Jäsenenä saat 11 kertaa vuodessa ilmestyvän Radioamatööri-lehden.
– Saat oman kuuntelija-amatööritunnuksen.
– QSL-palvelun kautta korttisi kulkevat Liiton QSL-toimiston kautta. 
– Liitto järjestää vuosittain kolme suurta tapahtumaa eri puolilla Suo-

mea: Kevätpäivät, kesäleirin ja Syyspäivät. Radioaiheinen ohjel-
ma, muiden harrastajien tapaaminen ja kirpputori laite-esittelyineen-
ovat tapahtumien ydintoimintaa. 

– Liitto toimii radioamatöörien etujärjestönä Viestintäviraston ja mui-
den toimintaa vaikuttavien tahojen suuntaan. 

– Saat tietosi ”valtakunnalliseen radioamatöörien puhelinluette-
loon” eli OH-luetteloon, joka ilmestyy myös sähköisenä. 

– Vuosittaisessa leirikoulussa on monipuolista ohjelmaa: elektroniik-
karakentelua, radiosuunnistusta, tutkintoon opiskelua ja yhteyksien 
pitämistä. Myös leirinuotiot ja uiminen kuuluvat ohjelmaan. 
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– Liiton yli 170 jäsenkerhoa eri puolilla Suomea järjestävät esitelmiä, 
tapahtumia ja koulutusta. 

– Jos tarvitset apua harrastuksessasi, Liiton ohjaajaverkosto on käy-
tettävissäsi. 

– Saat halutessasi kotisivuillesi linkin SRAL:n sivuilta. 
– Jäsenenä saat käyttöösi Liiton kotisivujen jäsenosion. 
– SRAL:n toimisto neuvoo ja auttaa mielellään ja vastaa kysymyksiin. 
– Toimistolta saat antennisopimus- ja anomusmalleja sekä lausun-

non, jonka voit liittää taloyhtiölle tehtävään antennilupa-anomukseen. 
– Liiton tarvikepalvelusta saat harrasteessa tarvittavia tarvikkeita ja 

kirjallisuutta. 
– Voit keskustella ajankohtaisista aiheista Liiton hallituksen kysely-

tunnilla. 
– Liitto ylläpitää pätevyystutkijaverkostoa. 
– Voit laittaa ilmaiseksi myynti- ja ostoilmoituksia Radioamatööri-leh-

teen.

Liity jäseneksi: 
https://sral.info/liity/

Liiton yhteystietoja

Liiton toimisto on avoinna ma–to 12–17 ja pe 12–14.
Postiosoite: PL 44, 00441 HELSINKI
Puhelin: (09) 562 5973, (09) 562 5988
Käyntiosoite: Kaupinmäenpolku 9, Helsinki
Internet: http://www.sral.fi
Sähköposti: toimisto@sral.fi
Myös Facebook ja Twitter.

Radiotiedote eli bulletiini arkilauantaisin klo 15.00 Suomen aikaa taa-
juuksilla 3685 kHz ja 7075 kHz. Bulletiini on luettavissa myös Liiton ko-
tisivuilta. Ruotsinkielinen bulletiini sunnuntaisin klo 15.00 Suomen aikaa 
taajuudella 3720 kHz.

Hallituksen kyselytunti pääsääntöisesti kuukauden ensimmäisenä 
lauantaina klo 14.00 Suomen aikaa, 3685 kHz, kesäkaudella 7075 kHz. 
Heinäkuun kyselytunti on kesäleirillä. Huhtikuussa pidetään kyselytunti 
Kevätpäivillä ja marraskuussa Syyspäivillä.
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SRAL:N QSL-PALVELU

SRAL QSL BUREAU (lausutaan ”byroo”) hoitaa jäsenten QSL-korttien 
välityksen. Yli 2 miljoonaa kuittauskortteja, yhteispainoltaan 6500 kg, 
virtaa vuosittain SRAL:n QSL-palvelun läpi jäsenille. Saman verran kort-
teja lähetetään muiden maiden liittojen QSL-palveluille. 

Miten toimia kun on saanut oman kutsun?

1. Ota yhteyttä kutsussa olevan piirinumeron mukaiseen QSL-piirima-
nageriin. Jos sinulla on esimerkiksi OH4-kutsu, ota yhteyttä OH4-pii-
rin manageriin.

2. Asuinpaikka ei vaikuta siihen minkä piirin QSL-manageriin otetaan 
yhteyttä. Vaikka asuisit OH2-piirissä ja sinulla olisi OH8-kutsu, niin 
ota yhteyttä OH8-piirin QSL-manageriin.

3. Voit pyytää korttisi kerholle, jonka jäsen olet tai SRAL:n toimistoon. 
Kortit voi pyytää myös maksua vastaan postissa kotiin.

Lähtevät kortit

SRAL:n jäsen toimittaa lähtevät korttinsa QSL-toimistoon, osoite: SRAL 
QSL Bureau, PL 73, 11111 RIIHIMÄKI. (Ulkomailta lähetettäessä P.O.
Box 73, FIN 11111 RIIHIMÄKI, Finland). 

Jäsenellä on neljä mahdollisuutta toimittaa kortit QSL-toimistoon: 
1) lähettää ne itse tai 2) viedä ne omalle kerholleen, joka lähettää ne 
QSL-toimistoon tai 3) tuoda ne SRAL:n toimistoon taikka 4) tuoda ne 
Kevät- tai Syyspäiville tai liiton kesäleirille.

Korttien lajittelu

QSL-toimistoon lähetettävät kortit järjestetään prefiksien aakkosjärjes-
tyksen mukaiseen (DXCC-maaluettelon) järjestykseen. Joissakin mais-
sa on käytössä useita prefiksejä (esim. G, M, 2E ja UA, RA, RX jne.), 
tällöin on kaikki ko. maahan menevät kortit koottava yhteen nippuun, 
joka sijoitetaan maan yleisimmän prefiksin mukaiseen väliin.

Lajiteltaessa on huomattava seuraavat erityiset vaatimukset:

– Opiskele hyvin Venäjän ja Ukrainan käytössä olevat prefiksit, jotta 
osaat laittaa kortit varmasti oikean maan nippuun. 
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Suomen Radioamatööriliiton festivaaliaseman rock-henkinen 
QSL-kortti.

– USA:n kortit lajitellaan piirijärjestykseen piirinumeron mukaan toisis-
taan erillisiksi nipuiksi: esim. AA1, KB1, N1, WA1, W1 ovat ykköspiiriä, 
AA2, KB2, N2, WA2, W2 ovat kakkospiiriä jne. Lisäksi nelospiirissä 
erotellaan kaksi nippua, yksikirjaimiset prefiksit K4, N4 ja W4 erilleen 
kaksikirjaimisista prefikseistä (AA4, KB4, NW4, WA4, WB4 jne.). USA:n 
kortit voi sijoittaa esim. aakkosjärjestyksen K-kirjaimen kohdalle.

– OH-kortit lajitellaan piireittäin.
– OH2-piirissä lajitellaan yksi- ja kaksikirjaimiset suffiksit yhteen nip-

puun, kolmikirjaimiset A- ja B-alkuiset suffiksit toiseen nippuun ja 
muut kolmikirjaimiset kolmanteen nippuun. 

– Jos asemalla on QSL-manageri, lajittelu tapahtuu managerin kutsu-
merkin mukaan. Jos asema on työskennelty /-kutsulla, lajittelu tapah-
tuu kotikutsun mukaan, esim. OH0/SM0YZX SM-korttien nippuun ja 
K6SS/VE3 USA:n 6-piirin nippuun.

Kaikissa maissa ei ole toimivaa QSL-toimistoa. Jos SRAL:n QSL-toi-
misto ei pysty toimittamaan kortteja tällaisiin maihin jonkin managerin 
välityksellä, ne saatetaan joutua palauttamaan lähettäjälle. Mikäli mana-
geri on tiedossasi, kirjoita se varmuuden vuoksi korttiisi.
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Jos vastaanottaa kortin asemalta, jonka kanssa ei ole pitänyt yhteyttä, 
ja haluaa palauttaa sen, korttiin on kirjoitettava sana RETURN ja ympy-
röitävä se sekä vedettävä sanasta nuoli lähettäjän kutsuun. Lisäksi kort-
tiin kirjoitetaan näkyvästi teksti NOT IN LOG.

Lajittelemattomat ja pahasti väärin lajitellut lähetykset palautetaan jä-
senelle.

Saapuvat QSL-kortit

Saapuvat QSL-kortit lajitellaan SRAL:n QSL-toimistossa piireittäin ja lä-
hetetään piirimanagereille, jotka hoitavat jakelun edelleen. Piirimanagerit 
eivät lähetetä kortteja automaattisesti OH-asemille kotiin, vaan kunkin 
jäsenen on itse sovittava piirimanagerin kanssa, miten kortit haluaa. Ta-
vallisin tapa on kuulua paikalliskerhoon, jonka manageri ilmoittaa ker-
hon jäsenten kutsut piirimanagerille. Jos yksityinen jäsen haluaa kortit 
kotiin, on siitä aina sovittava piirimanagerin kanssa. Ellei jäsen huolehdi 
korttiensa toimittamisesta itselleen, on managerilla oikeus hävittää kortit 
vuoden säilytyksen jälkeen.

HUOM! Tulevat QSL-kortit lajitellaan prefiksin numeron mukaan. Jos 
siis asut kunnassa 306 ja käytät kutsua OH4LGZ/3, korttisi menevät 
OH4-piirin managerille. SRAL:n QSL-toimistoa ei voi vaatia ottamaan 
erilleen esim. sellaisen OH-amatöörin kortteja, jonka kutsumerkki on 
OH0ZYZ, joka asuu Lehtimäellä ja workkii siellä kutsulla OH0ZYZ/6 ja 
joka on jäsenenä tamperelaisessa kerhossa. Kortit menevät tässä ta-
pauksessa Oolannin piirimanagerille, jonka kanssa on sovittava korttien 
edelleen toimittamisesta. Jos käytät ns. kesämökkikutsua, sovi korttiesi 
edelleen lähettämisestä vastaavan piirimanagerin kanssa. QSL-piirima-
nagerien yhteystiedot: https://sral.info/sral/.

QSL-kortin suunnittelu

Kortin suunnitellussa tulee huomioida, että vasta-aseman kutsu kirjoite-
taan oikeaan yläkulmaan. Kortin vakiokoko on 140 x 90 mm (korttien 
lajittelua ja lähettämistä helpottava suositus). Kortin tulisi sisältää ainakin 
seuraavat tiedot: oma kutsumerkki, nimi ja osoite, maan nimi FINLAND. 
Lisäksi voi olla kuntanumero, Maidenhead-lokaattori, laitteet, antennit 
jne. ja tilaa seuraaville merkinnöille: vasta-aseman/managerin tunnus, 
päivämäärä ja kellonaika UTC, vasta-asemalle annettu raportti, taajuus-
alue (MHz), lähetysluokka (esim. 2xCW tai 2xSSB), allekirjoitus (etunimi 
riittää). SWL-eli kuuntelijaraportin tilalle voi kirjoittaa merkinnän SWL.






